
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.345  79Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2023

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 297/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/ 345205
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.200,00 ( DOIS MIL e 
DUZENTOS ), em favor do (a) servidor (a), ALEX MORAES DAMASCENO, 
GERENTE,80015677/1, CPF Nº 022.777.872 - 30 para atender a uma Ação 
em alusão a PASCOA.
43.101 - 08.122.1297.8338 F: 01.500.0000.01
DESPESA: 339030 R$ 2.200,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
28 de março de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 920679

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 299/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/326084
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (Duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
NILZA MARIA RODRIGUES FERREIRA, 5558859, Técnico em Gestão/As-
sistente Social que se deslocará para o Município de CAPANEMA/PA, no 
período de 10/04 a 11/04/2023 para Participar da Audiência Pública do 
Plano Plurianual ( PPA ) 2024 - 2027. Cujo motorista RAIMUNDO PEREIRA 
SOARES, 3542686, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43.101- 08.244.1505.8863 F: 01 500 0000 01 006357 283.625 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de março 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 296/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/327058
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (DUAS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO
Janice Ferreira dos Santos (mat: 57197811/1) GERENTE, COM OBJETIVO 
de participar da Audiencia Pública do Plano Plurianual (PPA ) 2024 - 2027 
período de 13/04 a 15/04/2023 no município de Paragominas/PA. Robson 
José do Espírito Santo Sagica, Motorista, 54193697/1,Conduzir Servidor ( 
a ) da NUPLAN/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 01 500 0000 01 006357 283.625 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de março 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 298/2023– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 343497
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
o Sr. Valdo Divino da Silva Filho, matrícula n° 5945803/1, Secretário Ad-
junto de Assistência Social da SEASTER, VANDA LETICIA CORREA RODRI-
GUES,55208827, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO que se deslocará para 
ABAETETUBA/PA no período de 08/05 a 09/05/2023 com objetivo de par-
ticipar da Audiência Publica do PPA 2024 a 2027, Raimundo Alexandre 
Correa dos Santos,35076/1 motorista com objetivo de conduzir veiculo da 
SEASTER COM O SR. SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Classificação Orçamentária:
43.101- 08.244.1505.8863 01.500.0000 01. 006357 283.625 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de março de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 920676

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
11- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 441/2020
PARTES: FASEPA E JENNIFFER PAMELLA BALAN
MATRICULA: 5908762/ 2
CARGO: Técnico Social
LOTAÇÃO: CIAM Marabá
ADMISSÃO: 01.09.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 22.02.2023
ORDENADOR RESPONSÁVEL: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 965.698.322-04

Protocolo: 920812

.

.

ERRATA
.

ERRATA: TERMO DE COMPROMISSO DE BOLSISTA  01/2023
PUBLICADO DOE 35.267 DE 25/01/2023
ONDE SE LÊ: INSERÇÃO DO SOCIOEDUCANDO AO CONVÊNIO N° 01/2016
LÊIA-SE: INSERÇÃO DO SOCIOEDUCANDO AO CONVÊNIO N° 01/2022.

Protocolo: 920278

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 164, de 28 de março de 2023.
Processo nº 339931/2023.
OBJETIVO: Custear despesa emergencial com serviço de instalação de 
SPLIT 12.000BTUS no Serviço de Atendimento Social – SAS/FASEPA, con-
forme os termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8864
Projeto Atividade: 68.8864
Ação: 283296
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P.JURIDICA/SERVIÇO – R$550,00
SERVIDORES: PATRÍCIA HELENA DOS SANTOS BARBOSA, MONITOR, Ma-
tricula 5758653/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 920434

DIÁRIA
.

PORTARIA 160  do dia 28/03/2023
OBJETIVO : Realizar Instauração de processos Administrativas Disciplina-
res no município (Proc. 344990/2023-Mem. 26/2023-ASPAD)
Servidora: Gleici Rosana dos Santos Correa
Cargo: Assistente Social – Matricula: 5521254/ 2
Servidora: Jaqueline Coutinho Martins
Cargo: Agente de Portaria - Matricula: 55586393/1
Servidora: Katia Milene Barbosa Da Silva Pinheiro
Cargo: Agente Administrativo -  Matricula: 54180675/ 2
Origem: Belém/PA-  Destino: Santarém/PA
Período da Viagem: 09 A 15/04/2023 – Diária – 6,5
Ordenador De Despesas: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 920330
PORTARIA: 163- DO DIA 28/03/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de Socioeducando cus-
todiado na NOVA SEMI (Proc. 334637/2023-Mem 115/2023)
SERVIDOR: ADILSON MODESTO FELIX
CARGO: PSICÓLOGO -  MATRICULA: 5956687/ 1
SERVIDOR : MARCELO CARLOS DA CONCEICAO SANTOS
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5899230/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA
PERIÓDO DE VIAGEM: 03 A 05/04/2023  -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 920331


